
Informační měsíčník Města Třemošnice zdarma do všech domácností

červen 2019

TŘEMOŠNICKÉ

www.tremosnice.cz

NOVINKY

Červnový citát ,,Oko za oko a svět bude slepý...“ 
Gándhí



2

ZA BEZPEČNOST DĚTÍ ZODPOVÍDAJÍ RODIČE 
 

                                                      j    

 Kulturní komise města Třemošnice Vás zve na akci 
 

 
 

 

• Prevence s integrovaným záchranným systémem 
• Zábavná a vědomostní stanoviště 
• Tvořivé dílničky 
• Divadelní vystoupení žáků čtenářského kroužku  
• Mažoretky Silver Star Žleby 
• Tombola 
• Diskotéka 

 
 

 

26. června 2019 od 15:00 hod. 
  

náměstí Třemošnice
 

Městská galerie
V první polovině června, a to od 3. 
do 13. června, vás do městské galerie po-
zvou malí výtvarníci z mateřské školky 
na výstavu nazvanou Rok ve školce očima 
dětí. Jako každý rok se vám pochlubí spous-
tou obrázků a různých výrobků. Jejich vý-
stavu zahájíme vernisáží 3. června v 16:00 
hodin.

V druhé polovině června vás pozvu na vý-
stavu nazvanou Galerie v čase.  Městská 
galerie Třemošnice zahájila svoji činnost 
26. června 1999 v den slavnostního ote-
vření nového náměstí v Třemošnici. Za dva-
cet let provozu u nás proběhl velký počet 
výstav obrazů, keramiky, skla, fotografií, 
ale také výstavy šperků, oděvů, dřevě-
ných plastik, hraček, květinových aranž-
má, patchworku, svíček, vánočních ozdob 
a mnoha jiného. Tradiční výstavy pro vás 
pořádá Kulturní komise města Třemošni-
ce, Mateřská škola Třemošnice, Základní 
škola Třemošnice a ZUŠ Heřmanův Městec. 
Prostor u nás dostávají nejen akademičtí 
umělci, ale také místní výtvarníci – laici, 
kteří tvoří svá dílka doma, jen pro svoji ra-
dost a pro potěchu svých nejbližších.
Kromě výstav se zde pořádalo i několik 
koncertů a v posledních letech zde probí-
hají dvakrát ročně oblíbené burzy oděvů 
a sezonního sportovního vybavení.
Postupně se provoz galerie rozšířil i na služ-
by pro turisty. Můžete si tu zakoupit turi-
stické vizitky a známky, magnety, hrníčky 
a jiné upomínkové předměty, můžete vy-
bírat z velkého počtu pohledů. Z propa-
gačních materiálů a map načerpáte in-
spiraci kam na výlet, kam na kola nebo 
kde se dají koupit regionálními produkty 
v našem okolí. Většina materiálů je vám 
zdarma k dispozici.
Na výstavě uvidíte nejen fotografie z vý-
stavby náměstí, ale můžete také prolistovat 
několik kronik, zachycujících na fotografi-
ích výstavy z minulých 20 let. Výstava bude 
probíhat od 18. června do 4. července.

Martina Víšková
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více infomací na www.fenix-automycka.cz
Pod Nádražím 1608, Čáslav

Automycka
PROVOZ

ZAHÁJEN
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Kulturní komise a SRPDŠ při Základní 
škole v Třemošnici pořádají dne 26. 6. 
od 15:00 hodin na náměstí v Třemošnici 
program pro děti zaměřený na bezpečnost 
s názvem „Bezpečné prázdniny“. Zábavné 

odpoledne podpořily svými dary: CEMEX, 
RECYCLING kovové odpady, a. s. a Město 
Třemošnice. Těšíme se na setkání s vámi 
v předprázdninovém čase. 

Kulturní komise města Třemošnice

Bezpečné prázdniny
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KULTURA
Městská knihovna
Den dětí
V neděli 16. 6. od 14:00 hodin na koupališ-
ti nás čeká další každoroční akce Den dětí, 
tentokrát pod názvem Trosečníci na os-
trově. Nenechte si tedy ujít zábavné od-
poledne plné her pro děti. Těší se na vás 
knihovna a sdružení Čtyřlístek.
Výlety za kulturou
Nenechte si ujít naše výlety za kultu-
rou na podzimní divadelní abonmá 2019 
do Dusíkova divadla v Čáslavi. Zájemci, 
hlaste se v knihovně. Autobusová dopra-
va bude zdarma.
LADY OSCAR / Divadlo Kalich Praha 
Pondělí 23. září v 19:00 hodin
Kdo by neznal Oskara, kultovní filmovou 
komedii, jeden ze skvostů ve filmografii 
Louise de Funése! Film byl natočen dle 
velmi úspěšné francouzské divadelní hry, 
která posloužila jako předloha i pro sou-
časnou komedii Lady Oskar, tedy moder-
nizovanou verzi, která tentokrát dává vel-
kou hereckou příležitost v hlavní roli ženě 
– komičce. Po podnikateli Bertrandovi tedy 
nyní přichází Clara Barnier, stejně rázná 
podnikatelka, matka, šéfová i manželka, 
jíž nic na světě nezlomí… kromě její vlastní 
rodiny! Vděčné výzvy, kterou nabízí hlavní 
role, se chopila jedna z nejpopulárnějších 
komediálních hereček u nás – Jana Pau-
lová, pro níž se Lady Oskar stal režijním 
debutem. 
Hrají: Jana Paulová, Ladislav Hampl, David 
Suchařípa, Jan Kříž, Denisa Pfauserová / Le-
ontina Hromádková, Vendula Fialová, Bar-
bora Vyskočilová / Marie Křížová 
JAK JSEM VYHRÁL VÁLKU/ Divadlo A. Dvo-
řáka Příbram 
Pondělí 21. října v 19:00 hodin
Pokud je vám titul povědomý, nemýlíte se! 
Před dvanácti lety velmi úspěšná a oblíbe-
ná komedie dostane – také pro řadu divác-
kých žádostí – příležitost znovu vás pobavit 
i dojmout. Ve zcela novém obsazení uvidíte 
příběh vojáka Ernesta Goodbodyho, který 
se svérázně potýká s mašinérií armády. 
Svým naivním a důkladně poctivým pří-
stupem ke všemu a všem uvádí v šílenství 
ty, kteří v rozkazech a drilu nalezli smysl 
svého života. Každý nadřízený se ho snaží 
co nejdříve zbavit! Goodbody „nevinně“ 
rozpoutává situace, které jsou přes krutou 
podstatu války nesmírně komické a směš-
né. Skrze humor, leckdy černý, tak opaku-
je známou pravdu, že se někdy smějeme, 
abychom zakryli slzy… 
Kniha Patricka Ryana, podle které drama-
tizace vznikla, byla poprvé vydána roku 
1963. 
O pouhé čtyři roky později byla podle ní na-
točena stejnojmenná filmová verze, která 
je mimo jiné zajímavá tím, že v ní hraje 

proslulý člen skupiny The Beatles, John 
Lennon. 
Ve zcela nové divadelní verzi uvidíte hos-
tujícího herce a muzikanta Aleše Hámu, 
dobře známého divákům televizních ob-
razovek. 
Hrají: Aleš Háma, Jan Konečný, Petr Bed-
nář, Filip Müller, Jiří Vojta, Ivana Krmíč-
ková, Monika Timková, Daniela Šišková, 
Eliška Nejedlá 
SCÉNY Z MANŽELSKÉHO ŽIVOTA / Diva-
delní agentura Harlekýn
Čtvrtek 21. listopadu v 19:00 hodin 
Milostné vztahy procházejí nejrůznějšími 
etapami. 
Michaela Badinková a Michal Dlouhý 
v hlavních rolích divadelní adaptace slav-
ného filmu Ingmara Bergmana. 
Univerzitní vědec Johan a právnička Mari-
anne představují dokonalý manželský pár. 
Pod tímto povrchem však číhají problémy, 
které jednoho dne prolomí křehkou sko-
řápku dlouholetého vztahu. Rozpad man-
želství znamená vzdalování se a opětovné 
bouřlivé setkávání. 
Jeden z nejupřímnějších milostných pří-
běhů v dějinách umělecké tvorby před-
vádí všechny polohy milostného vztahu, 
od okouzlení až po brutální rvačku. Vyjad-
řuje však také naději, že ti, co spolu prožili 
život, jsou svázáni něžným poutem a jeden 
pro druhého se nikdy nemohou stát cizinci. 
Hrají: Michaela Badinková, Michal Dlou-
hý, Kamil Halbich / Vasil Fridrich, Barbo-
ra Lukešová 
PLNOU PAROU / Divadlo Palace Praha 
Úterý 10. prosince v 19:00 hodin 
Sauna osamělého luxusního wellness ho-
telu, tajná pracovní a milostná schůzka, 

touha po dítěti a potřeba sponzorského 
daru, to jsou atraktivní ingredience pro 
brilantní komedii plnou záměn a zmatků, 
která ale končí laskavým smířením… 
Hrají: Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Jan 
Dolanský, Petra Horváthová/ Alena Dolá-
ková, Richard Trsťan

Ohlédnutí
Čarodějnice
V úterý 30. dubna jsme si užili odpoledne 
plné čarodějnických zkoušek. Malí i velcí 
čarodějové museli procházet zkouškami, 
aby si zkusili a upevnili svou čarodějnic-
kou moc a sílu. Na závěr museli projít ča-
rodějnickou bránou, kde na konci dostali 
kouzelný ochranný batůžek. Potom jsme se 
lampionovým průvodem dostali k velkému 
ohni, kde na nás čekali hasiči s občerstve-
ním. Akce byla zakončena ohňostrojem.
    
    
  Světlana Hromádková
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Ptali jsme se za vás ...

Poznáte, kde a co to je? 
V měsíci květnu přišlo 12 odpovědí. Na fo-
tografii byla roubenka z obory ze Žlebů. 
Otevřeno je od května do září od 10:00 
do 18:00 hodin. Krmení jelenů a ukázky 
dravců jsou v  květnu, červnu a v září o ví-
kendech a svátcích ve 12:00 a 15:30 hodin. 
V červenci a v srpnu je krmení a ukáz-
ka každý den kromě pondělí ve 12:00 
a 15:30 hodin.
Ze správných odpovědí jsme vylosova-
li paní Alenu Rosickou, cenu si může vy-
zvednout v knihovně.
Na fotografii je zajímavý kostel, který se 
nachází nedaleko. 
 
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 6.

RR

Máte pocit, že místní průmyslové firmy 
znečišťují ovzduší a vodu? Cítili jste někdy 
zápach nebo kouř, pokud ano, v jakém 
čase a v které části Třemošnice? Pozorova-
li jste někdy znečištění vody? Kdy a kde? 

Ano, většinou ráno vidím něco jako dým 
nad lesem v blízkosti Hedvikova směrem 
k Jižní ulici. Ve Zlatém potoce u náměstí 
je často vidět na vodě pěna. Na konci Zá-
vratce zápach necítíme, ale často je cítit 
u zdravotního střediska a u rodičů, kteří 
bydlí v blízkosti průmyslových podniků. 

R. D.

Bílá pára nebo kouř je vidět brzo ráno nad 
lesem na kopci za Jižní ulicí, vzduch je na-
sycen zápachem brzo ráno a v noci hlavně 
při vlhkosti (rosa). Voda ve Zlatém potoce 

zapáchá již od rybníku u Hotelu Kraskov, 
často je na něm vidět pěna při průtoku 
Třemošnicí. Nedávno, když jsem šla podél 
potoka od soutoku směrem k učilišti, bylo 
nejvíce pěny vidět od výtokové roury z čis-
tičky směrem k soutoku. 

P. K.

V naší části města cítíme většinou jenom 
zápach při hnojení polí kejdou.
Firmy v okolí Daka jsou od nás spíš smě-
rem, odkud k nám větry vanou málokdy, 
takže zápach od nich tolik necítíme, jako 
asi v jiných částech města. Znečištění vody 
jsme zatím nezaznamenali.

J. K.

Nepřipadá mi, že by místní firmy nějak 
extrémně znečišťovaly prostředí, alespoň 

jsem nic zvláštního nepozoroval. Zato když 
někteří obyvatelé v rodinných domcích 
topí a z komína jde půl dne žlutozelený 
kouř, který se v nízké hladině rozvaluje dolů 
do Třemošnice, tak to je hrůza k zadušení.

R. D.

Průmyslové firmy v ČR působí negativně 
na životní prostředí, nejinak tomu bude i 
v Třemošnici. Kouř je v našem městě cítit 
hlavně v zimních měsících, kdy je topná 
sezóna. V létě, kdy teče ve Zlatém poto-
ce málo vody, je mnohdy pod internátem 
tmavá stoka.

F. M.

Myslím si, že některé firmy znečišťují 
ovzduší. Já vstávám velmi brzy ráno a cítím 
takovou kyselou chuť, když otevřu okno. 
O znečištění vody nevím

V. K.

Asi ke znečištění ovzduší od místních závo-
dů dochází, ale ne nějak zásadně, nemys-
lím si, že to je zdraví škodlivé.

E. S.

Voda ve Zlatém potoce je určitě znečiště-
ná, v Hedvičiným údolí teče pěna. A když 
se čistí v Kovolisu pece, tak kolem 5 hodiny 
ráno je ten hliníkový smrad opravdu velký. 

P. L.

Nějakého výrazného znečištění jsem si ne-
všimla. Pozitivně vnímám přechod od to-
pení pevnými palivy na topení plynem. 

I. N.
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Poslední měsíc tohoto školního roku je 
před námi a mnoho dětí z našeho rodin-
ného centra se po prázdninách chystá vy-
kročit svým prvním velkým krokem do škol-
ky. Moc nás těší, že jim Třemánek umožnil 
navázat první kontakty se svými vrstevníky 
a budeme moc rádi, pokud na něj nezapo-
menou. Maminkám, které se vrací zpět 
do pracovního procesu, přejeme hodně 
štěstí a věříme, že i pro ně byl Třemánek 
příjemným zpestřením mateřské dovolené. 
A my, kteří budeme docházet do Třemán-
ku i po prázdninách, se těšíme, že se mezi 
námi objeví i nové tváře maminek a dětí. 
A novou tvář získal v květnu i Třemánek. 
Chtěli bychom poděkovat Městu Třemoš-
nice za rychlou a krásnou renovaci fasády. 
Nyní se na nás Třemánek usmívá sluníčko-
vou barvou. Děkujeme!
V květnu jsme mimo jiné také výletovali. 
Počasí s námi trošku laškovalo. Náš první 
větší výlet vláčkem do Žlebů se vydařil 
však na jedničku. Zmrzlí mužíci se posta-
rali o vskutku chladný jarní den, ale na-

štěstí nám svítilo zrána i sluníčko a dešťo-
vé kapky se přihnaly až odpoledne, když 
už jsme, plni krásných zážitků, byli doma. 
Všechny děti zaslouží velikou pochva-
lu za skvělé chování. Můžete se podívat 
na foto od Janči Černé, která nás všechny 
v Třemánku pravidelně fotí, za což jí moc 
děkujeme.
A s výlety budeme v červnu s radostí po-
kračovat. Potřetí se vydáme do Žlebských 
Chvalovic jezdit na koníčkách, pohrát si 
na dětském hřišti a prohlédnout další zví-
řátka na statku. Dále nás čekají dva výlety. 
Vydáme se do Herolandu a do Louisiana 
ranche v Církvicích. Pojedeme až odpole-
dne, takže během dopoledne budou mít 
děti ještě možnost pohrát si v rámci volné 
herny ve třídě. Také se v našem programu 
dočkáte batikování triček či výroby kuželek, 
se kterými si poté zahrajeme bowling. A je-
likož všichni očekáváme léto plné sluníčka, 
vyrobíme si i v Třemánku jedno výjimečné 
sluníčko. Bude to „prázdninové sluníčko“ 
nebo by se mohlo jmenovat také „pohle-

dové sluníčko“. A s tím je spojená výzva 
pro všechny z Vás, kterým se Třemánek 
jakkoliv zapsal do srdíčka. Většina z nás se 
o prázdninách vydává na různé dovolené, 
výlety, návštěvy míst blízkých i vzdálených, 
známých i neznámých. V poslední době 
je zvykem vkládat fotky z cest na sociální 
sítě, posílat si pozdravy přes chytré tele-
fony apod. Téměř vyprchalo kouzlo kla-
sických pohledů. Kdokoliv si na Třemánek 
ze svých cest vzpomenete, pošlete pohled 
Třemánku na adresu RC Třemánek, Lichnic-
ká 402, 538 43 Třemošnice. Všechny pohle-
dy po prázdninách připevníme k našemu 
sluníčku a jsme zvědaví, kolik jich přijde. 
Je jedno, zda jedete pouze k babičce přes 

kopec nebo k moři, zda vyrazíte v červnu, 
červenci či srpnu, podstatné je vzpome-
nout si a poslat pozdrav pro Třemánek. 
Moc se na všechny pohledy těšíme! 

Mgr. Dita Štolfová

Program:
  4. 6. Prázdninové sluníčko
  6. 6. Batikujeme trička
11. 6. Volná herna – dopoledne; 
 odpoledne – Louisiana ranch 
 Církvice – výlet
13. 6. Vyrábíme kuželky
18. 6. Koníčci – Žlebské Chvalovice
20. 6. Hrajeme bowling
25. 6. Volná herna – dopoledne; 
 odpoledne – Heroland – výlet
27. 6. Loučení před prázdninami

RC Třemánek
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Okrskové kolo:
Dne 24. 4. se žáci naší 2. a 3. třídy zúčastnili 
okrskového kola McDonald´s Cupu v Chru-
dimi. Hned první utkání proti ZŠ Dr. Peška 
Hlinsko jsme po pěti gólech Bachraté-
ho, dvou Tyllera, jednom gólu Handlíře 
a Čapky zvítězili 9:1. S odhodláním jsme 
nastoupili do druhého zápasu proti ZŠ Za-
ječice. K vítězství 7:0 napomohli Bachratý 
se čtyřmi góly, Čapka, Charvát a Devera. 
Ve třetím zápase nás čekal soupeř ze ZŠ 
Rosice. Čtyřmi góly se blýskl opět Bachra-
tý a na finálních pět nula završil Devera. 

Poslední utkání turnaje jsme opět vyhrá-
li 7:0. Mezi střelce se zapsal Devera třemi 
góly, Bachratý dvěma góly, Tyller a Novot-
ný. Bez ztráty jediného bodu naši žáci po-
stupují do okresního kola. Turnaje se zú-
častnili: Bachratý, Tyller, Handlíř, Charvát, 
P. Klepetko, Devera, Ježek, Novotný, Čapka.
Okresní kolo:
mladší žáci
V pátek 10. 5. se na třemošnickém fot-
balovém hřišti konalo okresní kolo Mc-
Donald´s Cupu. Tohoto kola se zúčastnili 
jak žáci mladší, tak i starší kategorie, kteří 

postoupili z okrskového kola v Chrudimi. 
Hráči mladší kategorie nastoupili do první-
ho utkání turnaje proti ZŠ Smetanova Hlin-
sko. Po třech trefách Bachratého, dvou De-
very, P. Klepetka a Novotného zvítězili 7:0. 
Druhý zápas proti ZŠ Rosice dopadl taktéž 
výsledkem 7:0 pro nás, avšak Bachratý skó-
roval čtyřikrát, Klusák dvakrát a jednou 
Charvát. Poslední zápas mladších proti ZŠ 
Luže skončil výhrou 4:0. Dvakrát se prosa-
dil Handlíř, jednou Čapka a jednou P. Kle-
petko. Umístili jsme se na prvním místě 
a postupujeme do krajského kola. Turna-
je se zúčastnili: Bachratý, Handlíř, Charvát, 
P. Klepetko, Devera, Ježek, Novotný, Čapka. 

starší žáci
Starší žáci si vedli podobně, když se ZŠ Sme-
tanova Hlinsko vyhráli 6:0. Mezi střelce se 
zapsali třemi góly Tlustý, dvěma góly Mo-
stecký a jedním gólem D. Klepetko. První 
ztráta přišla po prohře 0:3 ve druhém zá-
pase proti ZŠ Chrast. Ve třetím utkání proti 
ZŠ Luže jsme sice vyhráli 6:0, kdy se třikrát 
trefil Mostecký, dvakrát Šmídl a jednou No-
váček, ale umístili jsme se pouze na dru-
hém místě a bohužel nikam nepostupuje-
me. Turnaje se zúčastnili: Tlustý, Mostec-
ký, Nováček, Smutný, D. Klepetko, Rožek, 
Brožek, Kolbaba, Gauč a Cipryán.

 Marek Tlapák, Václav Michálek, 8. ročník

McDonald‘s Cup

Den Země

Po roce jsme se opět vydali malinko přispět k pořádku na naší 
krásné planetě. Na úklid jsme měli cca 40 minut, ale i tak krátká 
doba stačila, abychom nashromáždili dost věcí, které patří urči-
tě jinam než do přírody. 
Smutné je z našeho pohledu to, že jsme stejná místa uklízeli i před 
rokem a po roce je toto výsledek! A to jsme jistě nenašli vše. 

Bylo by dobré, kdyby se ti, co odhazují odpadky tam, kam nepa-
tří, nad sebou zamysleli, protože jinak, až my vyrosteme, bude-
me žít na smetišti!

Žáci školní družiny
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Oáza
Jak už název měsíce napovídá, sice kolem 
kvete ledacos, přesto si přiznejme, letoš-
ní květen zrovna spálením od sluníčka 
nehrozí. Sotva jsme se vrátili z velkolepé 
výpravy do Sluneční zátoky po Foglaro-
vých stopách, při níž jsme se dozvěděli 
hodně zajímavého o Velikonocích v křes-
ťanské i židovské tradici, byli jsme tedy 
nuceni hledat, čím se zahřát, žádný do 18 
let nepovolený doping samozřejmě ne-
připadal v úvahu. Hřejivé je třeba pomy-
šlení na pozvolna se blížící prázdniny, ale 
učitelé a rodiče se nás stále snaží přimět 
aspoň do uzavření klasifikace zachovat si 
chladnou hlavu. Květen je však také časem 
vítězství. To jedno zvlášť cenné až nedoce-
nitelné jsme si připomněli 8. května. Krev 
nám rozproudilo i MS světa v ledním hokeji 
a fandění. I v něm jde o vítězství, ale také 
o fair play. Frekventantům našeho oblíbe-
ného kurzu Etikety s Pavlínou nedělá pro-
blém fandit ve vší slušnosti a u obrazovky 
nezahrnovat mužstvo soupeře nebo roz-
hodčí invektivy, nanejvýš leda noblesním 
soucitem. Vždyť pořád platí „sláva vítě-
zům, čest poraženým“. A vedle drobných 
každodenních proher, které ty, kdo se ne-
vzdávají, posunou dál, nás provázejí i ka-
ždodenní vítězství, která nemusí zrovna 
ukončit světovou válku nebo nás dovést 
k lesknoucí se trofeji. 

Našim pekařinkám se například podaři-
lo zvítězit nad kváskem a následně těs-

tem na moravské koláče (ano, u rozehřáté 
trouby je přece taky teploučko). Že to bylo 
sladké vítězství, uznáte jistě sami, bohužel 
už pouze z pohledu na fotografii. Po kolá-
čích se jen zaprášilo. Třeba se vám povede 
alespoň slíznout smetanu, až se v červnu 
bude péct ovocný dort. A pak přijde slav-
nostní okamžik: závěrečné zkoušky malých 
velkých cukrářských mistryň před porotou 
tvořenou jak porotci zcela nezávislými, tak 
i trošku závislejšími, zmlsanými rodinnými 
příslušníky. 
Už teď pro jistotu trošku popouštíme dírky 
na pásku. Snad to nebude tak hrozné, 
vedle fandění u televize jsme se zahřívali 
aktivní pohybem. Vypravili jsme se do dáli 
na kolech a vypotili ze sebe jistě mnohem 
víc než ten jeden opečený buřtík, který 
jsme si nakonec dali za odměnu.
A v červnu? To to teprve rozjedem…!

Anna Maňásková

Výtvarný kroužek
V říjnu 2018 byl v Třemošnici ve spolu-
práci se základní školou otevřen nový vý-
tvarně tvořivý kroužek. Je určen všem 
žákům základní školy, kteří rádi kreslí, 
malují a tvoří. Děti se zde věnují klasické 
i kombinované kresbě a malbě, grafice, 
zkouší si práci s netradičními materiály 
a experimentálními technikami tvorby.  
     
Během uplynulých lekcí si žáci osvojili tech-
niku kresby tužkou, rudkou, uhlem, ale 
i voskovými pastely. Vyzkoušeli si malbu 
temperami na různou velikost formátu, 
a to buď podle skutečnosti či své vlastní 
fantazie. Šikovnost svých rukou si procvi-
čovali v podobě prostorové tvorby. Praco-
vali s rozličnými materiály a vznikaly tak za-
jímavé objekty. Velký úspěch měla u dětí 
grafika, kde se jednoduchými metodami 
snažily o klasický tisk z výšky či experimen-
tovaly s barvami a vznikaly tak jedinečně 
hravé monotypy. 
V dubnu byla v základní škole uspořádána 
první rozsáhlá výstava nejlepších prací žáků 
kroužku, kde se mohli svou úžasnou tvor-
bou pochlubit svým spolužákům a během 
třídních schůzek i rodičům. 

Kroužek se malým umělcům otevře i v ná-
sledujícím školním roce 2019/2020. Nově 
se žáci rozdělí do dvou skupin podle věku. 
V první skupině pro 1. - 3. třídu se budeme 
věnovat výtvarné tvorbě hravěji. Kresbu 
a malbu si procvičíme zejména podle své 
fantazie, budeme zkoušet a objevovat, co 
vše je možné vytvořit a jak lze s materiály 
různorodě pracovat. 
V druhé skupině pro 4. – 9. třídu se děti 
zdokonalí v technice kreslení a malby 
podle skutečnosti. Opět nebude chybět 
ani grafika, prostorová tvorba a pro zpes-
tření zařadíme také výtvarné experimenty. 
Inspiraci k tvorbě najdeme ve své fantazii, 
ale i v náhledu do dějin umění a současné 
umělecké tvorby.
 
Proč je dobré chodit do výtvarného krouž-
ku
Kromě zábavy si žáci zlepší motoriku 
a zručnost. Naučí se pracovat s předsta-
vivostí i různorodými materiály. Dokáží se 
vyjadřovat různými výtvarnými technikami 
v plošné i prostorové tvorbě. Účast na tvo-
řivém kroužku dokáže probudit mnohé vý-
tvarné vlohy. Takové nadané děti pak ráda 
připravím na talentové zkoušky na střední 
výtvarné školy. 

Více informací na tel. čísle: 605 279 397 
nebo na emailu: kucerova-lucie@email.cz

Mgr. Lucie Kučerová                                                                                                                                         
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Zprávičky ze školky
Děti ze třídy Hvězdička a Sluníčko si hra-
vou formou procvičovaly pravidla silnič-
ního provozu na dopravním hřišti při ZŠ 
v Třemošnici.

Měsíc červen zahájíme vernisáží výstavy 
dětských prací s názvem „Rok ve školce 
očima dětí“. Slavnostní zahájení se koná 
v pondělí 3. června v 16:00 hodin v místní 
galerii. Výstava potrvá do 13. 6. Na verni-
sáži vystoupí pěvecký kroužek Třemošňá-
ček a malí flétnisti.
V úterý 4. 6. pojedou děti ze třídy Jahůd-
ka na školní výlet do Babiččina dvorečku 
v Licibořicích.
Děti čeká den na zdravém vzduchu, do-
mácí zvířátka a spousta nových poznatků. 
Na chvíli se z dětí stanou velcí hospodáři 
a pomůžou nosit trávu, seno nebo slámu, 
napumpují vodu, připraví krmení.
Děti ze třídy Hvězdička a Sluníčko čeká 
školní výlet ve středu 5. 6. Společně budou 
odhalovat tajemství ruční výroby sýra. Zku-
šenosti a dovednosti interaktivní a hravou 
formou dětem předají hospodáři Denisa 
a Vladimír Lechnýřovi na usedlosti v Lozi-
cích, kde se dlouhodobě věnují chovu koz.
Konec školního roku se blíží a my se slav-
nostně formou besídek rozloučíme s na-
šimi předškoláky, kteří půjdou po prázd-
ninách do první třídy. Ve třídě Hvězdička 
se s kamarády rozloučíme ve středu 19. 6. 
a ve třídě Sluníčko ve čtvrtek 20. 6. Vždy 
ve stejný čas v 15:00 hodin.
Blížící se prázdniny přivítáme v pondě-
lí 24. 6. zahradním karnevalem na školní 
zahradě. O zábavu a veselý program se 
nám postará divadlo Mrak. Začátek bude 
v 15:30 hodin.

Organizační záležitosti:
Od 1. 7. do 12. 7. a od 19. 8. do 30. 8. bude 
otevřena pouze třída Beruška (prázdnino-
vý provoz).
Od 15. 7. do 16. 8. bude přerušen provoz 
mateřské školy.

Přejeme léto plné sluníčka, zážitků a po-
hody. 

Hana Holendová

Čarodějnice v ZŠ

V úterý 30. dubna se první stupeň naší 
základní školy proměnil na Akademii čar 
a kouzel. Čarodějničtí učňové museli 
prokázat své dovednosti při plnění zapek-
litých úkolů od vrchních čarodějů - páťáků, 
jako bylo létání na koštěti, skok přes baži-
nu, hod škrpálem, vaření a poznávání lek-
tvarů, čarodějnický tanec, ověření talen-
tu čmáry fáry, zkouška paměti, trpělivosti 
a odvahy a mnohé další. Malí učňové byli 

natolik šikovní a horliví do všech činností, a 
proto byli nakonec všichni oficiálně přijati 
do spolku čarodějnic a obdrželi své čaro-
dějnické vysvědčení se sladkou odměnou. 
Všem čarodějům a čarodějnicím: koštěti 
zdar na příštím sletu!
     

5. třída s třídní čarodějkou Š. Skupovou

Minikopaná ZŠ
Okrskové kolo
Dne 16. 4. se ZŠ Třemošnice zúčastnila 
okrskového turnaje v malé kopané. V prv-
ním zápase jsme se utkali se ZŠ Ronov n. 
Doubravou. Po čtrnácti gólech vstřelených 
do soupeřovy brány jsme vyhráli 14:0. 
V druhém zápase proti ZŠ Heřmanův Měs-
tec jsme se opět prosadili vysokým počtem 
gólů a utkání skončilo 9:0. Těmito dvěma 
vítězstvími jsme postoupili do okresního 
kola v Chrudimi.
Okresní kolo
Dne 24. 4. se ZŠ Třemošnice zúčastnila 

okresního kola minikopané v Chrudimi. 
V prvním zápase jsme se utkali se ZŠ Gym-
názium Chrudim. Zápas skončil remízou 
6:6 po třech gólech Štěpána Míška, dvou 
gólech Daniela Kršky a jednom gólu Tade-
áše Oswalda. V druhém zápase proti  ZŠ 
U Stadionu Chrudim jsme museli staho-
vat pětigólový rozdíl ze skóre 1:6, to se bo-
hužel nepovedlo, a tak jsme podlehli 5:7. 
Štěpán Míšek se opět prosadil třemi góly, 
Jakub Tlustý a Daniel Krška jedním gólem.

 Marek Tlapák, Tomáš Tlustý, 8. ročník

Dne 24. 4. jsme byli v tělocvičně při výukovém programu poučeni o tom, co dokáže 
naše tělo.
Viděli jsme ukázku srdečního rytmu. Dozvěděli jsme se mnoho informací o dalších funk-
cích našeho těla. Například o práci našeho žaludku při vstřebávání potravy. Víte, jakou 
plochu by zabraly plicní sklípky? Zabraly by celou zeď naší tělocvičny.
A jaké jsme se dozvěděli 3 věty pro zvýšení sebevědomí?
1. Život je změna. (Vše špatné pomine.)
2. Všichni jsme ze stejné hmoty. (Tedy nikdo není víc než druhý!)
3. Nikdy se nevzdávej.
Co je nejprospěšnější pro naše tělo? Je to vůně vanilky a levandule.

A. Hlína, T. Benda, 8. ročník

Máme chytré tělo
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SOŠ a SOU technické - Přežití
Ve dnech 9. - 10. 5. se účastnili studenti 
SOŠ a SOU technického v Třemošnici spor-
tovní akce PŘEŽITÍ. Tento program je sou-
částí prevence proti nežádoucím proje-

vům chování a navazuje na seznamovací 
kurz prvních ročníků. Letos byl napláno-
ván tak, že nikdo nepochyboval o správ-
nosti jeho názvu.

17 studentů a dva učitelé vyrazili v největ-
ším dešti pěšky lesem na Konopáč u Heř-
manova Městce. Zde nás čekaly komuni-
kativní hry, koupel v přírodním koupališ-
ti, a především paintball na lesním hřišti.
Druhý den přišly k sobě puchýře, odřeniny 
a vypadalo to, že se účastníci našeho po-
chodu vrací z první světové války.

Trošku jsme bloudili, zjistili jsme, že krás-
né lesy našeho okolí vůbec neznáme a že 
i když jsme si dali do těla, je nám krásně 
na světě.
Děkujeme Krajskému úřadu Pardubického 
kraje a Městu Třemošnice za finanční pod-
poru preventivních akcí.

Ing. Jana Rychnovská

Rybářské závody

Český rybářský svaz místní organizace 
Běstvina si dovoluje pozvat všechny děti 
ve věku do 14 let včetně na 5. ročník dět-
ských rybářských závodů, které se budou 
konat na vodní nádrži Pařížov dne 8. 6. 

Registrace účastníků (registrační poplatek 
50 Kč) s losováním závodních míst začíná 
v 7:30 hodin, začátek závodu v 8:00 hodin 
a ukončení závodu s vyhlášením výsledků 
je plánováno na 12:00 hodin. 

Maximální počet startujících je omezen 
na 30 dětí. 
Závodní podmínky povolují způsob lovu 
na položenou nebo na plavanou, lov 
na jednu udici, nástrahu živočišného 
i rostlinného původu a lov metodou „Chyť 
a pusť“. 
Zakázán je lov na nástražné rybičky. 
Během závodů je pro děti zajištěno občer-
stvení a o přestávce bude probíhat tradiční 
opékání špekáčků. 

ČRS, z. s., MO Běstvina

MRKVOVÁ BUCHTA

Suroviny:
3 vejce, ½ hrnku oleje, 1 hrnek cukru kru-
pice, 2 hrnky najemno nastrouhané syrové 
mrkve, 2 hrnky polohrubé mouky, 1 ple-
chovka ananasu i se šťávou (nakrájeného 
na kostičky), 1 prášek do pečiva.

Postup:
Vejce ušleháme s cukrem a olejem 
do pěny, přidáme ostatní suroviny a pe-
čeme na vymazaném a vysypaném plechu 
s vyšším okrajem při 180 °C asi 25 minut. 
Buď jen pocukrujeme nebo dozdobíme 
polevou (čokoládovou, ledovou) a posy-
peme ořechy nebo kokosem. 

čtenářka TN

Recepty čtenářů
Festival už se blíží, a proto vám připomí-
náme, že už jen v červnu máte možnost 
zakoupit vstupenky v předprodeji Ticket-
portál. Těšíme se na vás.

KVK

Folk na Lichnici

FolkNaLichnici

Přelet MS

Monty
Nezmaři

Ve čtvrtek v pět

Mazzec

Foot Rail
Spolektiv

Robert Křestan 
& Druhá Tráva

Devítka
Marien a Víta Troníčekˇ

ˇ

G-runs‘n Roses
Ralph Schut

11:00 hodin
17. ročník

Zřícenina
hradu 
Lichnice

13.7.
2019

placená inzerce
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HC Třemošnice
Hokejový tým Třemošnice se i v sezoně 
2018/2019 účastnil Čáslavské hokejové 
amatérské ligy (CAHL). V sestavě opro-
ti předchozímu ročníku došlo k drobným 
změnám. Ke změnám došlo i v samot-
né soutěži. Čáslavská liga navýšila počet 
účastníků z loňských deseti na současných 
12 týmů a v celkovém měřítku soutěž na-
brala na kvalitě. V základní části soutě-
že jsme odehráli 22 zápasů při celkovém 
skóre 92:65. 13x jsme brali z utkání plný 
bodový zisk, jednou jsme si se soupeřem 
rozdělili body za remízový výsledek a 8x 
jsme z ledu odcházeli poraženi. V celkovém 
součtu jsme nasbírali 40 bodů a v „tabulce 
pravdy“ z toho bylo páté místo, které nám 
zaručovalo účast v nadstavbové části celé 
soutěže – Play Off. V něm jsme se utka-
li se soupeřem, který se umístil o jednu 
příčku nad námi – HC Bizoni. Čtvrtfinále 
hrané ve vysokém tempu přilákalo na tri-
buny Zimního stadionu v Čáslavi početnou 
skupinu fanoušků obou týmů, stejně tak 
jako tomu bylo po celý ročník celé soutě-
že. Utkání jsme nakonec vyhráli nejtěsněj-
ším možným výsledkem – 1:0, kdy o vítězi 
rozhodovalo až prodloužení. Emoce, které 
následovaly po vstřelení branky proti pa-
pírově silnějšímu soupeři, se i s odstupem 
času jen těžko popisují. Vítězství v tomto 
utkání znamenalo pro Třemošnici postup 

mezi 4 nejlepší týmy celé soutěže. 
V semifinále jsme následně prohráli s poz-
dějším vítězem celé soutěže – HC Koudel-
níci a „zbylo“ na nás utkání o třetí místo. 
Soupeřem nám byl tým Golčova Jeníko-
va, a i když jsme soupeře v základní části 
v obou případech těsně porazili, potvrdil 
se fakt, že Play Off je úplně jiná soutěž. 
Soupeř zmobilizoval síly a nakonec v utká-
ní zvítězil 7:3. I když na nás „zbyla“ čtvrtá 
příčka, má pro nás cenu zlata. Zcela záměr-
ně jsme v článku nezmiňovali jednotlivce, 

protože hokej je kolektivní hra a kolektiv je 
to první, čeho si společně ceníme. V nepo-
slední řadě bychom chtěli ještě touto ces-
tou poděkovat městu za podporu, našim 
rodinám a všem fanouškům za podporu 
v hledišti i mimo něj. Rozhodně bychom 
Vás rádi už v tuhle chvíli pozvali na další 
ročník Čáslavské ligy, která odstartuje opět 
na přelomu září a října letošního roku. Dě-
kujeme Vám.

  THC

Minigolf
Sportovní komise města Třemošnice po-
řádala 7. 5. ve sportovním areálu turnaj 
v minigolfu. V mírně chladnějším odpo-
ledni se sešlo na minigolfovém hřišti 50 
příznivců minigolfu všech generací. Hráči 
si vyzkoušeli svoje dovednosti a šikovnost 
na 18 jamkách. Ti nejlepší si odnesli pěkné 
ceny, za které děkujeme všem sponzorům. 
Opět je možné říci, že vyhráli všichni, kteří 
se tohoto turnaje zúčastnili.   

 Mgr. František Melechovský

Pod záštitou sportovní komise města Tře-
mošnice se uskutečnil dne 11. 5. ve spor-
tovním areálu třetí ročník nohejbalové-
ho turnaje trojic. Zúčastnilo se osm týmů. 
Hrálo se systémem „každý s každým“. Ví-
tězství vybojovali domácí nohejbalisté, 
hrající pod názvem Kiosek, ve složení J. Vo-
jáček, I. Forman a R. Stříška. Na druhém 
místě skončili obhájci loňského prvenství, 
hráči z Turkovic, třetí skončil vítěz prvního 
ročníku, rodinný tým Kratkých z Vilémova. 

Turnaj je možno považovat za zdařilý, vždyť 
kvalitní sportovní výkony, nadšení a zápal 
pro hru, perfektní občerstvení, pěkné ceny 
pro všechny týmy a samozřejmě i dobrá 
nálada, to vše přineslo všem zúčastně-
ným pěkné sportovní i společenské zážit-
ky. Potěšující je skutečnost, že do našeho 
města, kromě místních, si dorazili zaspor-
tovat i hráči, jak z blízkého, tak i vzdále-
nějšího okolí.
Dík za podporu patří městu Třemošnice, 
také sponzorům turnaje - firmám Kovolis 
Hedvikov, Tlapnet, Třemošnické těstovi-
ny, Fénix, dále Kiosku p. Stříšky, p. Stříš-
kové, p. Matouškové, p. Liškovi, p. Novot-
nému a všem, kteří se na akci organizač-
ně podíleli.   
 

Mgr. František Melechovský

Nohejbal
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SPORT SPORT

V sobotu 20. 4. se v motokrosovém areálu AMK Třemošnice Ku-
bíkovy Duby uskutečnil první závod letošního seriálu Přeboru 
SMS motokrosu Pardubice ve třídách 65 ccm, 80 ccm, MX1, MX2, 
Hobby MX1, Hobby MX2, Veterán a Amatér. 
Počasí se tentokráte zřejmě rozhodlo pořádně vyzkoušet účin-
nost našeho zavlažovacího zařízení a prověřit sílu členů AMK 
Třemošnice při přípravě trati, protože by jinak těžko zařídilo, aby 
během měsíce před závody spadlo na závodiště stěží pár kapek 
deště. Již týden před vlastními závody bylo proto zavlažovací zaří-
zení v neustálé permanenci a „kropící čety“ se téměř nezastavily. 
V pátek a v sobotu nám navíc pomohly hasičské sbory z Třemoš-
nice, Ronova, Licomělic a Běstviny, takže se povedlo trať udržet 
provozu schopnou, což bylo oceněno také ze strany vedení SMS 
Pardubice i jezdců.  
Do závodů se prezentovalo celkem 136 jezdců, mezi nimiž byla 
i řada účastníků Mistrovství České republiky (Michalec, Mňuk, Vo-
troubek) i tři slečny. Závody se obešly bez vážnějších úrazů; nějaké 
modřiny a naraženiny už holt ke sportu, jako je motokros, patří…
K naší radosti se potvrdil trend nárůstu divácké účasti – závody 
shlédlo cca 800 diváků.
Pěkné fotky z tohoto závodu můžete vidět na facebooku AMK 
Třemošnice; video je ke zhlédnutí na internetových stránkách 
SMS Pardubice www.smspce.cz.
Výbor Automotoklubu Třemošnice tímto také děkuje všem svým 
členům i „nečlenům“, kteří se podíleli jak na přípravě trati a are-
álu, tak i na vlastním zajištění závodů, ať již v řadách traťových 
komisařů, hasičů nebo pořadatelů „všeho druhu“.

Další informace, videa, fotky týkající se Automotoklubu Tře-
mošnice jsou ke zhlédnutí na stránkách AMK Třemošnice www.
motocross-tremosnice.cz nebo na facebooku AMK Třemošnice.

P.S.: Předem si dovolujeme pozvat všechny příznivce motokro-
sového sportu do našeho areálu Kubíkovy Duby v sobotu 5. 10., 
kdy se uskuteční závěrečný závod Nova Motocross Cupu 2019. 
Podrobněji Vás budeme informovat v říjnových Třemošnických 
novinkách.

Ing. Libor Holeček

Motokros

Poslední dubnovou neděli se v Hradci Králové konalo Mistrovství ČR v karate SKIF.
Toto mistrovství bylo zároveň nominační pro nadcházející mistrovství světa SKIF, které se bude konat letos v červenci. Karatisté 
z Lichnice si vedli na Mistrovství ČR znamenitě, získali pět titulů, dvě stříbrné medaile a pět pátých míst. Celkově v pořadí klubů 
podle medailí obsadili třetí místo z 35.
Mistři ČR:  Vojtěch Vašák kumite starších žáků BRH
              Barbora Kratochvílová kumite dorostenka BRH
                Pavel Trličík kumite U 20 BRH 
    Zdeněk Kratochvíl kumite masters 
              Kumite team dorostenců  
Vicemistr ČR:   Václav Lehký kumite st. žák BRH
               Galen Daren Paterson Kata dorost

Pátá místa:   Vojtěch Hlaváč kumite ml. žák BRH
                 Adéla Blažková kumite st. žákyně BRH
                       Daniel Trličík kumite dorost BRH
              Tereza Plevová kumite juniorky BRH 
       Galen Daren Paterson kumite dorost BRH

Grand Prix Ústí nad Labem
Na tuto soutěž přijelo na sedmset borců z 18 států.
2. místo Daniel Trličík kumite st. žák nad 60 kg
3. místo Barbora Kratochvílová kumite dorostenky nad 54 kg
3. místo Team Juniorek
5. místo Vojtěch Vašák kumite st. žák do 45 kg
7. místo Adéla Blažková kumite ml. žákyně nad 42 kg

Vamberecký Lvíček
2. místo Vanesa Blažková kumite nad 30 kg ml. žákyně   
3. místo Adéla Blažková kumite nad 30 kg

Coach Petr Kosina

KK Lichnice - 5 titulů
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Bylinkové okénko
Letošní chladnější a konečně na vláhu bo-
hatší jaro nám nabízí na zahrádkách, za-
hradách i loukách mnoho bylin, o kterých 
lidé ani nevědí, jak mohou pomoci a jak 
je využít. Jak říká bylinkář Vladimír Vytá-
sek: „Stačí otevřít srdce, najít k nim cestu 
a věřit, že mohou pomoci.“ 

Nyní můžeme sbírat každému velmi zná-
mou smetánku lékařskou, v období, kdy 
kvete, nám přináší nejen užitek, ale i 
pohlazení pro oči pro svou zlatou záplavu 
květů. Můžeme sbírat květ, list i kořen. 
Pampeliška pomáhá při jarním pročištění 
organismu – především jater a žlučníku 
a při prevenci proti rakovině. Vaříme čaj 
ze všech jejích částí, např. spolu s mátou, 
abychom utlumili hořkost smetánky, je 
to vhodné právě nyní z čerstvých rostlin, 
které nás obklopují a nabízejí pomoc.
Další bylinou, která roste velmi hojně 
kolem nás, je popenec obecný. Je to pla-

zivá, popínavá rostlinka s výrazně vykra-

jovanými lístky a kvetoucí v květnu sytě 
fialovými kvítky. Nyní z popence můžeme 
připravit tinkturu ze 40 a víceprocentního 
alkoholu pro alergiky na další období. Je 
vhodné tinkturu užívat již od února ještě 
před vypuknutím pylové sezóny. Naložíme 
nejlépe do tmavé uzavíratelné sklenice cca 
10 dkg čerstvé byliny a půl litru čistého al-
koholu a necháme na chladnějším a tem-
ném místě cca 6 týdnů i méně louhovat, 
2x – 3x týdně protřepeme, nakonec přece-
díme a užíváme 3x denně 20 kapek, pokud 
snesete, je možno i více. Z popence mů-
žeme uvařit také čaj, když přidáte mátu, 
je chutný a osvěžující, pomáhá při trávení 
a vnitřní očistě těla. Podle svého pocitu 
bylinky zalijte vroucí vodou a nechte lou-
hovat a pijte, nejlépe teplý nebo vlažný.
Bršlice kozí noha je myslím pro mnoho 
lidí neznámý název, roste téměř všude 
a pro zahrádkáře je pohromou, protože je 
velmi vytrvalá. Ano je to kerhák, pro vět-

šinu z vás neodbytný plevel. Tento plevel 
však obsahuje 4x více vitamínu „C“ než ci-
tron, provitamín „A“ a bílkoviny. Výjimeč-
ně vysoký je zde obsah minerálů a stopo-
vých prvků – železa, manganu, mědi, titanu 
a bóru, dále obsahuje éterické oleje, které 
podporují snižování srážlivosti krve, což je 
dobrá prevence embolií. Pomáhá při dně, 
protože rozpouští kyselinu močovou, při 
trávení, je antirevmatický, protizánětlivý 
a odvodňuje. Pro pány je možná dobrá in-

formace, že působí jako afrodiziakum. Jeho 
chuť je podobná celeru. Nyní čerstvé listy 
můžeme přidat do pomazánek, polévek, 
vyrobit špenát nebo přidat jen na chle-
ba s máslem. Tak snad by si zasloužil více 
naší přízně, že?
Děkuji za pozornost a přeji všem pohodo-
vé dny s bylinkami.

Dana Vojáčková

Policie ČR
V období od 15. 4. do 13. 5. bylo ve služeb-
ním obvodu OO PČR Třemošnice spácháno 
9 trestných činů, 46 přestupků a dále bylo 
zaevidováno 29 čísel jednacích.      
Z uvedených trestných věcí se jednalo 6x 
o vloupání do rekreačních chat, krádež   
peněženky s osobními doklady, vloupání 
do hostince v Kraskově a poškození chatek 
v táboru Běstvina. 
V přestupkovém řízení se jednalo převáž-
ně o přestupky v dopravě, dále se jedna-
lo o přestupky proti občanskému soužití, 
veřejnému pořádku a majetku. 

V jednom případě musela být podezřelá 
osoba převezena a umístěna na protialko-
holní záchytné stanici v Pardubicích.  
V zaevidovaných číslech jednacích je zahr-
nuta část spisové služby, kdy se jedná o vý-
slechy osob, ztráty a nálezy věcí, doručová-
ní písemností, škodní události, předvedení 
osob a šetření k osobám pro jiné orgány, 
spolupráce se ZZS a HZS. 

Vloupání do rekreačních objektů
Komisař chrudimské služby kriminální po-
licie zahájil trestní stíhání devětatřicetile-
tého muže. Ten se měl v průběhu měsíce 
dubna vloupat do rekreačních chat na Tře-
mošnicku. Kradl nejen láhve s alkoholem, 
v jednom případě si dotyčný přivlastnil 
boty značky DC a Nike, teplákovou miki-
nu a kalhoty Nike, notebook Asus včet-
ně nabíječky a dvě motorové pily značky 
Partner. Ve dvou chatách nejenže zkon-
zumoval nalezené alkoholické nápoje, ale 
dokonce se neváhal osprchovat, vykouřit 
cigarety a přespat.
Svým jednáním celkem způsobil majitelům 
objektů škodu na majetku i odcizených vě-
cech ve výši téměř 40.000 korun.

Muž je obviněn ze spáchání přečinů krá-
dež, porušování domovní svobody a po-
škození cizí věci, za což mu hrozí odnětí 
svobody až na dvě léta.

nprap. Milan Kutílek

Lichnice
Každý rok v muzeu na Lichnici máme menší 
výstavku z keramického kroužku Radován-
ku z Heřmanova Městce. 
Návštěvníci Lichnice se dočítají v propozi-
cích, že večer na zříceninu hradu zalétají 
lovit i četná společenstva sov. Většina ná-
vštěvníků na hrad přichází ve dne a sovy 
neuvidí, jsou to noční lovci. Děti tedy 
s volbou výrobků měly jasno. Popasovat 
se s podobou soviček při lovu na Lichnici.
Fantazie dětí pod dohledem maminek 
dostávala přesné tvary soviček malých 
i velkých, starých a mladých. Největším 
cvičením jemné motoriky rukou se ukázalo 
vymodelování peří.  Stačilo udělat kuličky, 
které pak prstíky zatlačily na povrch sovič-
ky. Máme vystavené v muzeu celé hejno 
poctivých opeřenců. 
To vše by nevzniklo, kdyby nebylo Rado-
vánku a akčních keramiček Jiřinky a Ivanky.  
Přejeme všem v Radovánku, ať děti s ma-
minkami mají šikovné ruce, spoustu nápa-
dů a chuť tvořit. Děti si do dospělosti pone-
sou vzpomínky, které jim nikdo nevezme.
Zveme Vás všechny na Lichnici na zhléd-
nutí krásných soviček……..

 Ivana Matyková
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NABÍZÍME PRÁCI NA CHRUDIMSKU

Právě Vy u nás můžete najít uplatnění

MOTIVUJÍCÍ
MZDA

BENEFITY
V HODNOTĚ
11 000 KČ

5 TÝDNŮ
DOVOLENÉ

PLNĚ
HRAZENÉ

STRAVENKY

VLASTNÍ
JÍDELNA

VZDĚLÁVÁNÍ
A ROZVOJ

SOCIÁLNÍ
ZABEZPEČENÍ

AŽ 1 200 KČ
NA PENZIJNÍ
PŘIPOJIŠTĚNÍ

FIREMNÍ
AKCE

Více informací najdete na cemex.jobs.cz nebo se můžete obrátit přímo na HR:
Hana Šoltésová, tel.: +420 731 691 911 , email: hana.soltesova@cemex.com

Hledáme 
ELEKTRIKÁŘE
a STROJNÍKY
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Jste dva a chcete spolu žít? Papír na to 
dneska mít nemusíte. A chcete spolu by-
dlet? Možná si budete muset vzít hypo-
téku. Platí ale, že stejně jako na společný 
život ani na společné bydlení prstýnky ne-
potřebujete.
Manželství a společné jmění manželů 
na principu hypotéky nemusí nic měnit. 
Pokud si vezmete hypotéku dohromady, 
tak za její splacení odpovídáte oba spo-
lečně, na svatbě opravdu nezáleží. Banka 
může požadovat splátky po kterémkoli 
ze spoludlužníků. Pokud se rozejdete nebo 
rozvedete a budete potřebovat hypotéku 
převést pouze na jednoho, musí dojít k do-
hodě a vyvázání musí schválit banka, která 
bude posuzovat, jestli ten, kdo zůstane hy-
potečně zavázán, bude schopen sám splá-
cet celý hypoteční úvěr.
V době, kdy je skoro víc single než zada-
ných, není nic divného, že lidé nečekají, 
až přijde partner na celý život, a půjčku 
na vlastní bydlení si zařídí sami. Pak může 
nastat situace, že se sejdou dva partne-
ři, kteří mají každý své bydlení a k tomu 
vlastní hypotéku. Co v takové situaci? Mů-
žete si dohodnout nastavení majetkových 
poměrů, včetně závazků před uzavřením 
manželství, tomu se říká předmanželská 
smlouva. Tak získáte jistotu, že o svůj ma-

jetek při rozvodu nepřijdete. 
Ale co se dvěma hypotékami? Oba hypo-
teční úvěry lze sloučit, s podmínkou, že 
budete mít vůči sloučeným hypotékám do-
statečnou zástavu. Např. Pokud máte půjč-
ku na byt za dva miliony, partner za tutéž 
částku a banka povolí sloučení, můžete pak 
platit společně. Záleží také na aktuálních 
úrokových sazbách, aby to pro vás bylo 
výhodné. Když máte na své původní hypo-
téce nízkou úrokovou sazbu a chcete hy-
potéky slučovat v době, kdy úrokové sazby 
rostou, pak to zřejmě výhodné nebude.
Každá banka má vlastní model, s jehož 
pomocí vyhodnocuje, jestli bude žadatel 
schopný hypotéku splácet. Principy, podle 
kterých se postupuje, jsou jasně dané. 
Pokud budete o hypoteční úvěr žádat sami, 
potřebujete vyšší příjmy, než kdybyste žá-
dali s partnerem. Pro banku je jistější, když 
žádají dva, drží pohromadě a logicky se 
umí lépe postarat o splátky. Na single žada-
tele jsou tedy kladeny mírně vyšší nároky. 
A pokud už máte dítě či další finanční zá-
vazky, zohledňuje se, kolik peněz z rodin-
ného rozpočtu vám po odečtení veškerých 
výdajů na splátky zbývá.
Manželství není přítěž ani výhoda, ale 
celou finanční situaci může v budoucnu 
zkomplikovat narození dítěte. V případě, že 

plánujete i děti, je dobré při vyřizování hy-
potéky k této budoucí situaci přihlédnout. 
Plánujte výši splátek tak, abyste ji byli 
schopni splácet i v případě snížení příjmu 
v době mateřské či rodičovské dovolené. 
Zároveň myslete na to, že život má pro 
nás nečekaná překvapení a je dobré mít 
i finanční rezervu.
Jak správně nastavit hypoteční úvěr a jakou 
banku či stavební spořitelnu vybrat, je pak 
otázkou pro finančního specialistu, který 
zohlední váš záměr i aktuální situaci kli-
enta.

Lenka Horková
finanční specialista
mob: 737 310 902

www.financelenka.cz

Kancelář: 
Nám. Míru 451 

Třemošnice
 (budova MěÚ, 

dveře č.107)

Finanční okénko - Hypotéka SINGLE nebo MANŽELÉ

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



16

1. 6. Sportuje celá Třemošnice Sportovní areál
Sportovní komise města Třemošnice vás zve na již tradiční akci, kdy si můžete zaspor-
tovat a protáhnout tak své tělo, začátek ve 13:00 hodin ve sportovním areálu. 
2. 6. Vodnické putování Ronov n. D.
Srdečně vás zveme na putování po hrázi Nového rybníka, bohatý program plný her, 
kvízů a soutěží, občerstvení zajištěno. Start na paloučku „Mělčina“ ve 14:00 hodin.
4. - 13. 6. Rok ve školce očima dětí Městská galerie
Výstava dětských prací, vernisáž 3. 6. v 16:00 hodin. 
8. 6. Tenisová soutěž Sportovní areál
TK SK Třemošnice - TJ Chlumec n/Cidlinou „C“, začátek v 9:00 hodin.
8. 6. Rybářské závody Pařížovská přehrada
Český rybářský svaz MO Běstvina pořádá rybářské závody pro mládež do 14 let včet-
ně, začátek v 7:30 hodin, startovné 50 Kč, další informace 777 912 078. 
8. - 9. 6. Zámecká šermírna na zámku ve Žlebech Zámek Žleby
Vystoupení šermířské a divadelní společnosti AMORET, během kterého si diváci mohou 
vychutnat napínavý duel zkušených šermířů z období třicetileté války. Doprovodný 
program zpestří vybrané prohlídky I. zámeckého okruhu. Příplatek ke vstupnému: 
20 Kč/osoba; děti do 6 let zdarma. Na prohlídky zámku se šermírnou doporučujeme 
rezervaci. zleby@npu.cz, tel: 327 398 121.
8. 6. Tlapnet krajský přebor – Fotbalový zápas Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice - 1. FC Žamberk, začátek v 17:00 hodin. 
16. 6. Zábavné odpoledne pro děti a rodiče Koupaliště
Čtyřlístek a knihovna pro vás připravily odpoledne na téma Trosečníci na ostrově. 
Přijďte se pobavit, začátek ve 14:00 hodin na koupališti. 
18. 6. - 4. 7. Výstava – Galerie v čase Městská galerie
Za 20 let činnosti galerie se zde uskutečnila spousta výstav obrazů, keramiky, fotogra-
fií, šperků apod. Přijďte se podívat, koho všeho galerie hostila. 
22. 6. Zábava pro děti Hrad Lichnice
Andor vás zve na Zábavné hry pro děti, začátek v 10:00 hodin. 
22. 6. Svatojánský jarmark Náměstí Ronov n. D.
Stánkový prodej od 13:00 hodin, hudební vystoupení dětí MŠ a ZŠ, vystoupení ma-
žoretek, divadelní představení, taneční zábava – Starý klády, celý den vstup zdarma.
22. 6. Gulášfest Chvalovice Kutílkova palírna
Soutěž 8 družstev o nejlepší kotlíkový guláš. Návštěvníci budou guláše hodnotit, dále 
klobásy a jiné speciality na grilu, vlastní pivo, 10:00 hodin – Harmonika, dudy; 11:00 
hodin – Rosa, 17:00 hodin Bluegrass Revival. 
22. 6. Dětský den Míčov – Sušice
TJ Tatran Míčov vás zve na hřiště v Míčově, začátek ve 13:00 hodin. 
26. 6. Bezpečné prázdniny Náměstí Třemošnice
Kulturní komise a SRPDŠ při ZŠ Třemošnice pořádá zábavné odpoledne. Těšit se mů-
žete na ukázky integrovaného záchranného systému, tvořivé dílničky, divadelní vy-
stoupení, tombolu, diskotéku aj., začátek v 15:00 hodin. 
28. 6. Volba královny Železných hor Hrad Lichnice
Těšit se můžete na vystoupení pěveckého sboru při ZŠ Ronov nad Doubravou. Koruno-
vat se bude Královnička Železných hor. Evangelická farářka bude seznamovat s historií 
evangelíků v Železných horách. A další program, který připravuje Kateřina Andršová 
a Ivana Matyková, začátek v 15:00 hodin.
29. 6. Lukostřelba Sagittarius Hrad Lichnice
Zájemci si mohou zdarma vystřelit z luku na nádvoří hradu Lichnice, začátek 
ve 12:00 hodin. 
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

Inzerce
AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Dne 10. dubna zemřela ve věku 62 let paní Ma-
rie Kutilová.

Dne 15. dubna zemřela ve věku 49 let paní Ra-
dislava Dolejšová, Třemošnice 312.

Dne 26. dubna zemřel ve věku 77 let pan Fran-
tišek Hromádka.

Rozloučili jsme se 

Koupím garáž v Třemošnici, 
cena dohodou. Děkuji. 

Hájek Petr
Tel. 723 180 210

Výjezdy hasičů
19. 4. požár lesního porostu Třemošnice

20. 4. požár kontejneru Penny, Třemošnice

5. 5. technická pomoc, otevírání bytu, zá-
chrana osoby, Třemošnice

Radim Vašíček


